盛元化纤 氨氮 纳管 1 厂门口 15 mg/L GB/T31962-2015 1.1 吨/年 1.73 吨/年 达标

荣盛石化股份有限公司 2019 年年度报告全文

69

防治污染设施的建设和运行情况

废气、废水、固废、噪声的防治措施按环评要求与主体装置同时设计、施工、投用，现在运行情况良

好。根据环保部门提出的其他整治要求，新增了一些污染防治设施，进一步提升了装置环保治理水平。

建设项目环境影响评价及其他环境保护行政许可情况

公司建设项目陆续通过环境影响评价及其他环境保护行政许可或正在开展相关工作。

突发环境事件应急预案

各子公司的突发环境事件应急预案已报当地生态环境部门备案；其中，《宁波中金石化有限公司突发

环境事件应急预案》已于 2018 年 2 月完成修订、评审及当地环保部门备案，备案号 330211-2018-006-H。

《逸盛大化石化有限公司突发环境事件综合应急预案》、《逸盛大化石化有限公司突发环境事件专项应急

预案》、《逸盛大化石化有限公司突发环境事件环境风险评估报告》、《逸盛大化石化有限公司突发环境

事件应急资源调查报告》已于 2017 年 4 月在大连市环境保护局备案。《荣盛石化股份有限公司-突发环境

事件应急预案》，且已在萧山区生态环境保护局进行备案。《浙江盛元化纤有限公司-突发环境事件应急预

案》，且已在萧山区生态环境保护局进行备案。

环境自行监测方案

已根据排污许可证要求，编制环境自行监测方案，委托资质单位定期监测，并定期申报环境监测数据。

其他应当公开的环境信息

公司建立了严格的监测体制并委托环境管理监测部门对全厂进行水、气、声、渣的监测，掌握污染动

态。应当公开的环境信息已按要求在环保信息公开平台公开。报告期内本公司未发生重大环境问题，未因

环保问题受过行政处罚。

其他环保相关信息

子公司设置安全生产专业管理机构 HSE 部，配备专职的的安全、环保、消防、职业卫生专业人员，

对公司安全、环保、消防、职业卫生进行专业管理。生产运行配备专职安全员，公司建立三级安全管理网

络。成立以总经理为主任、分管副总经理为副主任、各部门负责人为成员的公司 HSE 委员会，贯彻落实上

级安全生产方针政策，落实安全生产责任制、“一岗双责”，确保公司 HSE 工作顺利推进。

十九、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

荣盛石化股份有限公司 2019 年年度报告全文

70

第六节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 1,165,270,250 18.52% -690,396,975 -690,396,975 474,873,275 7.55%

3、其他内资持股 1,165,270,250 18.52% -690,396,975 -690,396,975 474,873,275 7.55%

其中：境内法人持股 747,107,750 11.87% -690,396,975 -690,396,975 56,710,775 0.90%

   境内自然人持股 418,162,500 6.65% 0 0 418,162,500 6.65%

二、无限售条件股份 5,125,837,500 81.48% 690,396,975 690,396,975 5,816,234,475 92.45%

1、人民币普通股 5,125,837,500 81.48% 690,396,975 690,396,975 5,816,234,475 92.45%

三、股份总数 6,291,107,750 100.00%   6,291,107,750 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

非公开发行股票到期解除限售。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财

务指标的影响。

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

荣盛石化股份有限公司 2019 年年度报告全文

71

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数 本期增加限售股数 本期解除限售股数 期末限售股数 限售原因 解除限售日期

浙江荣盛控股集团有限公司 236,710,775 0 180,000,000 56,710,775 非公开发行股票解除限售 2019 年 1 月 25 日

杭州华弘国泰投资管理有限公司 56,710,775 0 56,710,775 0 非公开发行股票解除限售 2019 年 7 月 18 日

财通基金管理有限公司 113,421,550 0 113,421,550 0 非公开发行股票解除限售 2019 年 7 月 18 日